' -'
t- • ..t .

,. • •r . ,\J
'. -c'\:.1J ,, ';'
., , ~ ·:
J··lF 1

· 1 T ,~~ •I·

F.ST ,-\uO ·oo FARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBA~~A DO PARÁ

ADMINISTRAÇÃO

Memorando nº 1564/2024 - SEMA D

A Comissão Permanente de Contratação - ( 'PC

ASSUNTO: PRORROGAÇÃO Dk VIGI;:NCL\ CON fRATUAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DI-:, SJ:RVH,.'OS DE MANUTEN(1ÃO PREVENTIV/, •

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO Dt-· Pl:~ .. .'.\S E REC/\RC,A DE GÁS El\1 (J~~TRAlc;; pí

AR E EQUIPAMENTOS ELE't RODOMESTICOS. OBJETIVAl\fDO ATENJ)ER !\ '-,

NECESSIDADES DA PREFEITURA. SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS D()

MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA 0() Pf.R.Á/PA.

CONTRATO Nº: 20220475

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0026/2022

MODALIDADE: PREGÃO

Honrado em cumprimentá-lo, venho por meio deste. solicitar a prorrogação da vigência dll

contrato nº 20220475 nos autos do art. 37, inciso TI da Jei nº 8.666/1993, oriundo do processe

licitatório nº 0026/2022, cujo CONTR,i\T1-\ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTE~NÇiJ)

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REC,~RGA DE GÁS Eív~

CENTRAIS DE AR E EQUIPAMENTOS ELETRODOMµSTlCOS. OBJETIVA.t,JD<}

ATENDER AS NECESSIDADES DA PR~~t,EITllRJ\. SEr.RETr\RIAS F Flíl'-JDO:.'•

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ~AJ'-/: 1\ B/\.RHARA DO PARÁ/Pf\. Sabendo qtie c:<~

serviço é de natureza contínua e a :,e,;.:s.-údadc de re;alizar n1anutenções preventivas ,)u

corretivas que não estavam previstas inicialmente pode justificar a prorrogação do prazo

contratual. Isso é particularmente reJevan1e :· n1 ~isten1as de refrigeração que exigen1 cuidado:-,

constantes para garantir a eficiência do ser, ·iu,~ e trata-se ta1nbén1 do interesse publico pel:i

relevância desta PREFEITURA rvHJNICIPAL faz nE'cessária a prorrogação referenre aq

contrato supracitado.

Sendo só o que se apresenta para o ff1omento, renovo votos de cstin1a e considcr3cõer.:
•

Respeitosamente,

-e~ (o
CELMA REGJNA /\( i\1ElDA~ CC>LARES

Secre1.z\r1a dt:: Adn1inistrac;ão
CELMA REGINA ALMEIDA COLARES
Stc1ltlrla MwRldpal de Adlltistlaçio

Dtcrlto n• 00111015

Rodovia Augusto Meira ~ilho, Km 17, S/Nº CcP.-68,,)e-OG::--~--~,1 t1~rb~ra cio Pa-r~--P-a-rá-. ------

E-mail: admJ2msbp@gma1l.co,n
-------· -~ - ------------- -------

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2025-02-24T12:54:38-0300
	MARCUS LEAO COLARES:20729740200
	Eu sou o autor deste documento